DÉCIMA CUARTA de "EL CONTRATO" 

111. En la c láusula segunda del contrato principal se establece lo siguiente: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
"EL ORGANISMO" pagará a .. EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servIc1os 
objet o de este contrato, la cantidad de $854,659.56 {Ochocientos cincuenta y cuatro mil 
seiscientos cincuenta y nueve pesos 56/100 M.N.) más la cantidad de $136,745.53 (Ciento 
treinta y seis mil setecientos cuarenta y cinco pesos 53/100 M.N.) equivalente al 16% a l va lor 
agregado, dando un monto tot al de $991,405.09 (Novecientos noventa y un mil 
cuatrocientos cinco pesos 09/100 M.N). 

Partida cantidad 
Unidad de Artículo Costo Monto 

Medida Unitario 
Block Póliza D iario 

217001 59 Pieza Tamaño Carta con 50 $56.25 $3,318.75 
Hojas 
B lock Rayado Diario 

217001 60 Pieza Tamaño Carta con 50 $58.35 $3,501.00

[...]

MONTO DE CONTRATO en la cual se hará la ampliación de 
art ículos de "EL CONTRATO" quedando de la sigu iente manera: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
"EL ORGANISMO" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprest ación por los servicios 
objeto de este contrato, la cantidad de $1,027,924.32 (Un millón veintisiete mil novecientos 
veinticuatro pesos 32/100 M.N.) más la cant idad de $164,467.89 (Ciento sesenta y cuatro 
mil cuatrocientos sesenta y siete pesos 89/100 M.N.) equivalente al 16% al valor agregado, 
dando un mont o total de $1,192,392.21 (Un millón ciento noventa y dos mil trescientos 
noventa y dos pesos 21/100 M.N). 

Unidad Costo 
Partida cantidad de Artículo Unitario Monto 

Medida 

217001 59 Pieza 
Block Pól iza Diario Tamaño Cart a $56.25 $3,318.75 
con SO Hojas 

60 Pieza 
Block Rayado Diario Tamaño Carta 

$58.35 $3,507.00 / 
217001 con SO Hojas